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Vem har rätt till Afrikas resurser?

Kontakta oss
• Vill du gå med i någon av de lokala Afrikagrupperna?  

Gå in på www.afrikagrupperna.se/ga-med-i-en-lokalgrupp.

• Information om seminarier, möten och annat som är på gång 
hittar du på www.afrikagrupperna.se. 

Kampen är lokal men solidariteten global
SOLIDARITET BETYDER ATT VÅGA tänka annorlunda. I en värld 
där utveckling betyder tillväxt byggd på exploatering av 
människor och miljö, blir solidaritet mellan drabbade 
människor avgörande. De som tjänar på denna tillväxt, 
 regeringar i Nord och Syd, lokala myndigheter och tradi
tionella ledare, beskyller oss för att vara emot utveckling. 

WOMEN IN MINING jobbar för kvinnors rättigheter i gruv
samhällen i Afrika. Om någon i ovanstående elit brydde  
sig om att fråga kvinnorna hur de ser på gruvindustrin  
och vad de tjänar på den skulle dessa svara att den bara 
gjort dem fattigare. Marken är obrukbar, vattnet förgiftat 
och deras och barnens väl blir allt mer beroende av män  
i deras närhet.

Eftersom gruvdrift bedrivs med hjälp av fossila bränslen 
(en ekonomi i sig själv) har en medveten myt skapats att 
en alternativ värld skulle frånta fattiga människor deras 
rätt till ett bättre liv. Sanningen, om världen får stå som 
exempel, är att gruvdrift som den bedrivs nu snarare för
värrar fattigdom. Klimatkonsekvenserna får vi dessutom 
alla leva med.

Om vi ser på gruvindustrin med de värst drabbades ögon 
framträder en mycket annorlunda bild. Alternativen om 
vad som skulle kunna vara likaså. Kvinnors kamp mot stora 
ekonomiska intressen och för en miljö där människor kan 
leva brukar komma med andra lösningar och sätta andra 
värden i förgrunden. 

DÄRFÖR ARBETAR WOMIN med kvinnor specifikt. Afrika
grupperna är en partner i Nord som sätter kvinnor i för
grunden i kampen om rättvisa. Sverige bedriver också en 
kamp mot gruvdrift. Det är viktigt att vi lär av  varandra och 
att rörelser kommer i kontakt med varandra så att vi kan 
stötta varandra. Varje kamp formas efter var du lever, men 
kampen om resurser och hur de ska användas är global. 

Solidariteten är som bekant även den global, det är vår 
största styrka.  

SAMANTHA HARGREAVES   
Women in Mining

Nytt år och nya mål
VI HAR NÅTT INSAMLINGSMÅLET för 2014. Det är oerhört 
glädjande. Å styrelsens vägnar vill jag tacka våra givare, Afrika
partners, medlemmar och aktivister för er insats. Utan er 
skulle det inte varit möjligt. Vårt utvecklings och solidaritets
arbete med alla partnerorganisationer kan fortsätta vara starkt.

DÄREMOT FORTSÄTTER VÅRT informations, opinions och med
lemsarbete på hemmaplan att vara underfinansierat. Därför 
har styrelsen beslutat om nedskärningar i den budgetposten.

De senaste åren har totala budgeten haft underskott 
men vi har fortsatt och hoppats att regeringens syn på 
folkrörelse och solidaritetsengagemang ska nyanseras. 
Det hoppas vi fortfarande, men i år har vi fokuserat på att 
budgeten ska gå ihop. Givet att förutsättningarna förändras 
avser vi att växla upp igen under kommande år.

Därför har styrelsen beslutat om ett mer renodlat års
möte på en dag, samt att ett medlemsmöte med inspira
tionspass ska hållas under hösten. Vi tror att komponen
terna inte är oförenliga men också att de i viss mån lockar 
olika grupper av medlemmar. Under vårens kampanjer och 
seminarier kommer partners att närvara i den mån det är 
möjligt, det ger också tillfälle till möten.

KOMMANDE ÅR ÄR INTENSIVT och det händer mycket med 
våra frågor. Nya globala utvecklingsmål ska förhandlas 
fram. Afrikagrupperna har en del i det arbetet i och med 
att regeringen har bjudit in oss till konsultation för att ta 
del av våra erfarenheter och kunskaper på området.

Även i år delar vi ut Afrikagruppernas Solidaritetspris för 
att lyfta fram insatser i solidarisk anda. Har du förslag på 
pristagare så hör av dig till calle.sundstedt@afrikagrupperna.
se senast 17 mars med motivering. Du kan läsa mer om 
priset på vår hemsida.

Med det sagt hoppas jag att de som vill och har möjlig
het att delta på årsmötet också tar chansen att vara med 
och besluta om styrelsen förslag till reviderad långtidsplan 
och propositioner samt medlemmarnas motioner. Har du 
idéer om Afrikagruppernas utveckling? Skriv en motion, 
kandidera till styrelsen eller hör av  
dig till oss. I solidaritet!

Styrelsen genom
CALLE SUNDSTEDT, ORDFÖRANDE  
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I SVERIGE FORTSÄTTER i vår kampanjen 
Vem har rätt till Afrikas resurser? där vi 
granskar landgrabbing och gruvnäring.

Sedan 90talets strukturanpassnings
program har afrikanska länder uppma
nats att importera billig mat snarare än 
att satsa på inhemskt jordbruk. 

KRISEN 2008, när de globala matpriserna 
plötsligt dubblerades, satte strålkasta
ren på sårbarheten i det systemet. En 
satsning på småskaligt hållbart jordbruk 
skulle kunna vara en lösning, något som 
bla FN:s speciella sändebud för matsä
kerhet kom fram till i sin rapport. 

Men istället har satsningar på stor
skaligt industrijordbruk ökat kraftigt 
de senaste åren. Bördig mark har blivit 
åtråvärd för produktion av  förnybar 
energi, djurfoder och grödor för 
 export. Investerarna kommer från hela 
världen och problemen med landgrab

bing har ökat markant. Våra partner
organisationer UNAC och Livaningo 
i Moçambique arbetar aktivt för att 
organisera de småbönder och sam
hällen som drabbas för att stärka deras 
röster gentemot företag och regering. 
I april kommer Sheila Mahomed Rafi 
från Livaningo för en seminarieserie 
på universiteten i Lund, Göteborg och 
Linköping om landgrabbing.

DE AFRIKANSKA EKONOMIERNAS tillväxt 
är till stor del beroende på utvinningen 
av naturresurser. Men det har inte lett 
till betydande fattigdomsminskning. 
Tvärtom leder den smutsiga utvin
ningen av exempelvis kol till försämrad 
levnadsstandard, ökad miljöförstöring 
och sjukdomar relaterade till den 
förgiftade miljön. Kolutvinningen är 
dessutom den enskilt största källan till 
koldioxidutsläpp som bidrar mest till 

klimatförändringen. 
Gruvindustrin påverkar även använd

ningen av mark och vatten och har lett 
till att människor blir av med mark, i 
”utvecklingens tecken”.

Nonhlahna Mngomezulu, som deltar 
i kampen mot kolgruvorna i  Sydafrika 
med stöd av våra partner organisationer 
IANRA och groundWork, genomför 
i mars en seminarieserie på universi
teten. Ett seminarium planeras också 
i Stockholm. 

Pernilla Hyllén och Emma 
 Andersson, praktikanter på våra part
ners Zimcodd och Seatini i Zimbabwe, 
genomför i slutet av april en seminarie
serie i norra Sverige om gruvdriften i 
Zimbabwe och Sverige.

För mer information om exakta tider 
och platser se www.afrikagrupperna.se/
aktuellt.

MARJA WOLPHER

Vem har rätt till Afrikas resurser?

MILJONTALS MÄNNISKOR KAN stå utan 
hem, mark och försörjningsmöjligheter 
när megaprojektet ProSavana nu tillåts 
använda 14 miljoner hektar i Nacala

korridoren, ett område 
i fyra provinser i norra 
Moçambique. 

ENLIGT MOÇAMBIKISK 
lag äger staten all 
mark, den som brukat 
marken i mer än tio 
år har besittningsrätt 
och mark kan inte 
expro prieras utan vissa 
åtgärder, bl.a minst tre 
överläggningar med lo
kalbefolkningen. Trots 
detta har  Moçambique 
de  senaste åren utsatts 
för allt grövre markrof
feri där trans nationella 
företag får tillgång 
till enorma ytor av 
landets bördiga mark 
som tillhör brukande 
småbönder. 

UNAC, AFRIKAGRUPPER-
NAS PARTNER, lyckades 
i en internationell 
kampanj med andra 
bonderörelser och 
organisationer, få be
slutfattare att skjuta 

upp ProSavana. Inför de allmänna 
valen 2014 höll UNAC en internatio
nell konferens om mark dit represen
tanter från regeringen bjöds in. Dessa 

 hävdade då att inga beslut var tagna 
och att ProSavana enbart var en stra
tegi, inget projekt. 

Drygt en månad efter valet var pla
nerna för ProSavana redan satta i verket 
men med ett förändrat tillvägagångssätt. 
Utländska företag, till synes utan någon 
koppling till projektet, uppmuntrades 
att göra investeringar i Nacalakorrido
ren och dra nytta av ProSavanas fond, 
Initiativfonden för utveckling. 

PROJEKTEN SOM DENNA FOND finansierar 
kallas Quick Impact Projects och är in
riktade på storskaliga monokulturjord
bruk för export som ger snabb avkast
ning. Dessa projekt får förtur framför 
redan existerande småskaliga jordbruk. 

En del av investerarna är tidigare 
markägare från kolonialtiden som häv
dar att marken fortfarande tillhör dem. 
Denna spridning av investerare leder 
till nya utmaningar i kampen om att 
försvara lokalbefolkningens mänskliga 
rättigheter och rätten till den mark de 
levt på och brukat i lång tid. 

Bland annat jobbar UNAC nu för 
att småbönder ska få de dokument på 
rätten att bruka jorden som de enligt 
lagen har rätt till.

Kampanjen Nej till ProSavana fort
sätter.

MITRA MÄKI

ProSavana ändrar taktik

Foto: Mitra Mäki

Seminarier under våren



Universell aktivism mot universella problem
Min kropp – min rätt 

AFRIKAGRUPPERNA DELTOG i höstas i  
den årliga internationell kampanjen  
16 days of Activism against Gender 
based violence som lyfter problemet 
med könsbaserat våld och särskilt våld 
mot kvinnor. Förra året drabbades 
Afrikagrupperna av detta då vår styrel
seledamot Minnie Nováky brutalt och 
plötsligt togs ifrån oss. Därför kändes 
det extra viktigt att delta. 

Afrikagrupperna fokuserade på att 
könsbaserat våld är ett universellt 

problem. Vi försökte även tydliggöra 
hur våldet är kopplat till spridningen 
av hiv. Våld mot kvinnor ökar deras 
sårbarhet för hiv. Våld i nära relationer 
är även nära sammankopplat med ett 
ökat risktagande bland både de kvinnor 
som utsätts, liksom bland förövarna.

Att delta i kampanjen gav oss möjlig
heten att vara delaktiga i ett större sam
manhang vilket är väldigt inspirerande! 
Under dessa 16 dagar spreds  bilder på 
sociala medier på personer som fotat 

sig själva och skrivit ”min kropp min 
rätt” på sina händer. Över 100 personer 
deltog varav många från våra partneror
ganisationer i södra Afrika.

Under kampanjen publicerade vi 
även 16 starka inlägg av gästbloggare 
både från Sverige och södra Afrika, 
om våld mot kvinnor, om makt och 
 kontroll och hur vi kan stoppa för
trycket. Läs dessa texter på   
www.sodraafrika idag.se. 

ANNA GREN, TEMAHANDLÄGGARE
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Miljö genom maktglasögon
– JAG ÅKTE IVÄG till miljöskolan som en 
person med ett visst miljöintresse, men 
när jag åkte hem var det som en fullfjä
drad aktivist. Jag har nu förstått hur ka
pitalismen profiterar på oss, på vår jord 
för maximal vinst, hur stora problemen 
är på den afrikanska konti nenten och att 
det är vi som måste ställa oss upp mot 
skövlingen av vår jord och vår mark. Vi 
måste organisera oss och agera annars 
kommer vi inte ha någonting att lämna 
över till våra barn och barnbarn.

Telma Alegre från Moçambique och 
programhandläggare på Afrikagruppernas 
regionala kontor, berättar om hur miljö
skolan, arrangerad av Afrikagruppernas 
partner groundWork, har påverkat henne.

IDÉN OCH INSIKTEN om behovet av ökad 
medvetenhet om miljö och klimat
rättvisa kom från aktivister i Burma. 
Tillägget ”rättvisa” pekar på skolans in
riktning. Det handlade inte om natur
vård eller skydd för hotade arter, utan 

om miljö ur ett strukturellt perspektiv. 
Om människors förutsättningar att i 
rådande sociala och ekonomiska sys
tem ha tillgång till och kunna slåss för 
en miljö som inte är skadlig.

Skolan var ett intensivt tvåveckors 
pilotprojekt och deltagare var miljö
aktivister från främst Sydafrika men 
också Moçambique och Zimbabwe. 
groundWork hoppas kunna utveckla 
skolan till en helårskurs, men i år ut
ökas tiden bara med en vecka.

Deltagarna utredde  miljöorättvisor 
som de upplevt lokalt där de bor 
och analyserade sina erfarenheter ur 
ett globalt maktperspektiv. Det gav 
kunskap om hur kostnader för miljö
förstöring och klimatutsläpp betalas 
av människor i form av ohälsa och 
ökad fattigdom. Kunskap om hur 
globala mekanismer och ramverk 
säkrar stor kapitalets ständigt växande 
vinstackumulation utan att behöva 
betala för sina destruktiva handlingar 

för miljö och människa. Kunskap om 
hur människor effektivt utesluts från 
beslutsmakten som påverkar deras liv 
specifikt och allmänheten generellt.

DET VAR ETT korvstoppande av miljö
maktkunskap som var nödvändig för 
skolans andra del som handlade om 
civil samhälleliga strategier för mot
stånd. Med hjälp av rollspel visualisera
des aktivistens position i makthierarkin 
om naturens välstånd. Deltagarna 
återvände hem med kunskap om hur 
makt kan dekonstrueras och påverkas, 
med praktisk kunskap om hur man 
för kampanjer och inte minst, med 
nyvunna solidaritetsrelationer.

Det sistnämnda är viktigt, miljörätt
vist motstånd kan inte föras i isolering. 
Därför kommer Afrikagrupperna i år att 
skicka svenska aktivister till skolan. Håll 
utkik efter mer information om detta i 
Afrikagruppernas kanaler i sommar.      

AGNES NYGREN



Solidariskt stöd stärker utveckling

I SÖDRA AFRIKA samarbetar Afrika
grupperna med en rad organisationer 
på både lokal och regional nivå för 
en hållbar utveckling. Här är några av 
förra årets framgångar. 

HEMSJUKVÅRDARE ORGANISERAR SIG
I södra Afrika vårdas många sjuka i 
hemmet av ideella hemsjukvårdare 
som har lite trygghet och få rättigheter. 
Under 2014 gick flera av Afrikagrup
pernas partnerorganisationer samman 
och initierade arbetet för att bygga upp 
en internationell rörelse för hemsjuk
vårdares rättigheter.

MIKROKREDITER FÖRÄNDRAR LIV
I Angola har kvinnor fått utbildning i 
projektplanering och marknadsföring. 
Detta i kombination med mikrokre
diter har lett till att de har kunnat 
utveckla affärsverksamhet, förbättra 
sina familjers försörjningsmöjligheter 
och betala tillbaka lånen.

KUNSKAP OCH BEHANDLING  
GER LIV OCH STYRKA
Våra partnerorganisationer har genom 
utbildningar stöttat många människor 
som lever med hiv. Detta innebär bland 
annat att lära sig vad som krävs för att 
hålla sig och sin familj frisk och stark. 

MÄN FÖR JÄMSTÄLLDHET  
OCH MOT VÅLD MOT KVINNOR
I Zimbabwe har Afrikagruppernas part
nerorganisation Padare lyckats engagera 
män att arbeta för ökad jämställdhet 
och minskat våld mot kvinnor.

BÄTTRE BETALT FÖR BOMULLEN
Genom stöd till bomullsodlare i 
Zimbabwe har dessa kunnat nå ut till 
nya marknader och få bättre betalt för 
sina produkter. Detta har lett till ökade 
inkomster och bättre försörjningsmöj
ligheter.

NY BROTTSBALK I MOÇAMBIQUE
Den 11 juli 2014 godkändes Moçambi
ques nya brottsbalk. Den ersätter den 
gamla som infördes för 128 år under 
kolonialtiden. 

Afrikagruppernas partnerorganisatio
ner i Moçambique har haft en drivande 
roll i framtagandet av den nya brotts
balken som är ett viktigt steg mot 
en rättvis och jämställd lagstiftning i 
landet. 

FLER SÖKER MÖDRAVÅRD 
Många mammor och barn kan räddas 
med endast fyra besök hos mödravår
den under en graviditet. Genom Afrika
gruppernas partnerorganisationers 
arbete i södra Afrika har fler kvinnor 
fått tillgång till denna viktiga service.

STÄRKT AKTIVISM FÖR MILJÖN
Afrikagruppernas partnerorganisation 
groundWork höll sin första miljöutbild
ning för miljöaktivister från Sydafrika, 
Moçambique och Zimbabwe. 

Utbildningen blev en succé och har 
lett till att miljörörelsen i regionen har 
stärkts.

STÄRKTA RÄTTIGHETER  
FÖR BARN I NAMIBIA
I december 2014 antog den namibiska 
regeringen en ny lag som stärker barns 
rättigheter. 

Arbetet med lagen har pågått i näs
tan 20 år och är en fråga som Afrika
gruppernas partnerorganisation LAC 
har kämpat för länge. 

ÖKAD TILLGÅNG TILL VATTEN
Med nya brunnar och kunskaper om 
konstbevattning i Moçambique och 
Zimbabwe har bönder fått mer pålitlig 
vattentillgång. 

Som följd kan de få ut fler skördar 
på ett år samtidigt som de är mindre 
utsatt för torka vilket ger dem ökade 
inkomster och bättre försörjningsmöj
ligheter.

ÖKAD KUNSKAP OM  
VINARBETARES ARBETSVILLKOR 
I Sverige höll Afrikagrupperna en 
utbildning för svenska vinimportörer 
om arbetsvillkoren för lantarbetare 
på sydafrikanska vingårdar och vad 
branschen kan göra för att bidra till en 
förbättring. 

Systembolaget ska utbilda sin per
sonal i hållbarhetsfrågor och etiska 
märkningar av viner. 

Detta är bara några exempel på 
fjolårets framgångar i Afrikagruppernas 
kampanj ”Rättvis vinhandel”. 

JOHANNA GRANHAGE

Ditt bidrag förbättrar mångas liv
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Föreningsnyheter

Kom med i vår konversation på nätet
  Gilla Afrikagrupperna på Facebook
 Följ vårt arbete i södra Afrika på vår blogg
 Prenumera på vårt nyhetsmejl
  Få kontakt med andra som stödjer vårt 

arbete för global rättvisa och solidaritet.

Besök www.afrikagrupperna.se/sprid

VI INFÖR ETT MEDLEMSKAP för dig under 
25 år och för dig som är arbetslös för 
endast 20 kronor/år. Du kan be
tala detta medlemskap endast genom 
SMS och kommer bara att få digitala 
utskick. Så här gör du: SMS:a Afrika
grupperna20, förnamn, efternamn, 
personnummer, epost till 72970.

Vi inför även hushållsmedlemskap 
för 300 kronor/år: Du väljer själv vilka 
i ditt hushåll som du vill att medlem
skapet ska gälla för. Kontakta oss på 
insamling@afrikagrupperna.se eller  
08442 70 60.

BETALAR DU DITT MEDLEMSKAP på in
betalningskort och har samtidigt ett 
månadsg ivande genom autogiro? För 
att minska våra administrativa kost
nader kommer din medlemsavgift från 
och med 2015 att ingå i den summa 
som du redan ger från ditt autogiro. 
Vi kommer alltså inte att skicka ett 
separat inbetalningskort för medlems
avgiften till dig. 

Även om denna förändring innebär 
administrativa vinster för oss innebär 
den även att ditt totala stöd till Afrika
gruppernas arbete för att bekämpa 
fattigdomen minskar med 240 kr 
om året. Vill du behålla ditt stöd på 
samma nivå som innan?

Kontakta oss på insamling@afrika
grupperna.se eller 08442 70 60. 

ALLA SOM HAR ett aktivt autogiro kallas 
Afrikapartner och kommer att ha rätt 
att rösta på vårt årsmöte, något som ti
digare endast medlemmar har haft rätt 
att göra. Detta gör vi för att alla som 
stödjer oss långsiktigt är viktiga för oss.

 Vill du veta mer om hur detta 
kommer att beröra dig? Kontakta oss: 
insamling@afrikagrupperna.se,  
tel 08442 70 60 eller läs på hemsidan 
www.afrikagrupperna.se/medlem.

Kallelse till Afrikagruppernas årsmöte 
ÅRSMÖTET GER DIG som medlem möjlig
het att påverka vårt arbete och att 
träffa andra medlemmar. Under års
mötet ska vi fatta beslut om styrelsens 
proposition till revidering av långtids
plan för 20122019 eftersom vi nått 
halvvägs i perioden. Långtidsplanen är 
det långsiktiga dokument som styr hur 
våra strategier och verksamhetsplaner 
utformas. Du som är medlem, repre
sentant för medlemsorganisation eller 
stödgrupp är välkommen att delta. 
Din röst är viktig.

Förslag till årsmötet lämnas in 
som en motion till arsmotet@afrika
grupperna.se senast 8 mars. Läs mer  
på hemsidan om hur det går till. 

ÅRSMÖTET SKA ÄVEN välja ett antal per
soner till styrelsen, valberedningen och 

som verksamhetsrevisorer. Du kan fö
reslå dig själv eller någon annan. Skicka 
din nominering till valberedningen@
afrikagrupperna.se senast 13 mars. Vill 
du nominera en person till nästa års 
valberedning skickar du ditt förslag till 
johanna.arkasen@afrikagrupperna.se.

Styrelsens förslag till årsmötet läggs ut 
på www.afrikagrupperna.se efter hand. 

Reseersättning ges till medlemmar 
för resa till årsmötet med billigaste 
möjliga färdmedel som tar hänsyn till 
miljöaspekten. 

Anmäl dig senast 18 april på  
anmalan@afrikagrupperna.se. 

DATUM: Lördag 9 maj 2015. 
HÅLLTIDER: ca 12.0018.00. 
PLATS: Solidaritetshuset,  
Tegelviksgatan 40, Stockholm

Ändrade kategorier  
av medlemskap

NU REAR VI UT vår fina Tingatinga
kalender för 2015! Året har nyss börjat 
så passa på och köp vår kalender med 
12 olika färgsprakande Tingatinga

motiv. Gå in på www.afrikagrupperna.
se/gavoshop och köp hem ditt ex av 
kalendern för endast 65 kr.

12 vackra bilder kan bli dina 

ÄR DU MELLAN 20 och 30 år och intres
serad av internationellt utvecklings
samarbete?  

Sök till Globala praktikantprogram
met som går 31 augusti 2015 till 27 
maj 2016. Där ingår 5,5 månaders 
praktik hos en av Afrikagruppernas 
partnerorganisationer. Alla kostnader 

för tiden utomlands ingår i program
met. Sista ansökningsdag är 15 april.

Kursen genomförs av Ljungskile 
folkhögskola i samarbete med Afrika
grupperna och KFUM Sverige. 

LÄS MER: afrikagrupperna.se/nyheter/
globalapraktikantprogrammet

Vill du praktisera i södra Afrika?



Föreningsnyheter Insamlingen satsar ännu högre
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Vi nådde målet 6,1 miljoner! 
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UNDER 2014 hårdsatsade Afrika
grupperna för att vi skulle bli fler 
som tillsammans samlar in mer 
pengar till vårt viktiga arbete. Och 
så blev det också. Vi har slagit nya 
rekord både för antal nya givare och 
insamlat belopp. 

Kanske är du som läser detta en av 
våra nya givare som började stödja 
oss under 2014. Till dig och alla 
 andra som bidrog vill jag rikta ett 
varmt tack! 

SJÄLVKLART KÄNNS DET jättekul när 
en satsning går hem. Det som känns 
extra roligt är att vi nu, tack vare 
era gåvor, har möjligheten att göra 
ett ännu bättre jobb för att förändra 
människors liv.

På sidan 5 kan du läsa om några av 
de framgångar och fantastiska resultat 
vi uppnådde under 2014. Jag hoppas 
att du läser och känner stolthet över 
vad vi har uppnått. Utan dig hade det 
inte varit möjligt.

NÄR VI BLICKAR FRAMÅT står vi in
för ett 2015 då vi vill åstadkomma 
ännu mer. Vi har därför satt ett ännu 
högre insamlingsmål än förra året. 
7,5 miljoner kr! Vi vet att saker går 
att förändra och jag hoppas att ni vill 
vara med och bidra till denna föränd
ring även i år!

Till och med mitten av februari har 
vi samlat in 624 115 kr. Tusen tack 
för ert stöd och era generösa bidrag! 

ÄR DU INTRESSERAD av att engagera dig 
och bidra till vårt framtida arbete så 
hör gärna av dig till mig,  
johanna.granhage@afrikagrupperna.se

JOHANNA GRANHAGE
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STORT TACK TILL ALLA er som köpte en 
plats vid vårt virtuella julbord och där
med bidrog till att ge människor som 
lever med hiv i Moçambique en bättre 
tillvaro. 224 platser blev det totalt, 
varmt tack för ert stöd!  
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ÄR DU SUGEN PÅ lite skön läsning? För
fattarna Lilian Westlin och Louise  Bonta 
har skrivit en spännande kriminal
komedi som heter Veronicas  Catering. 
Båda författarna har kopplingar till 
Sydafrika och har valt att skänka 50 kr/
såld bok till oss på Afrikagrupperna. Vi 
är jätteglada för detta stöd och hoppas 
att boken ska bli en storsäljare!

Välkomna att beställa ert ex via 
epost: insamling@afrikagrupperna.se. 
Ange antal böcker, namn och adress 
i mailet. En bonus är att ni får boken 
signerad av en av författarna. 

Priset är 150 kr + frakt varav 50 kr går 
till vår verksamhet. Detta gäller bara när 
ni köper genom Afrikagrupperna. 

Ett varmt tack till Lilian och Louise 
för deras stöd och engagemang för 
Afrikagrupperna!

Kampen mot sprid
ningen av hiv fortsätter 
och vi hoppas att ni vill 
fortsätta stödja oss  
i detta viktiga arbete.

150:-
  +frakt

Beställ på: insamling@afrikagrupperna.se

En puzzeldeckare som 
lockar till skratt!

50:- per bok skänks till Afrikagrupperna
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En deckare för dig?



BEGRÄNSAD  
EFTERSÄNDNING
Vid definitiv avflyttning eller felaktig  
adress återsänds försändelsen med ny  
adress angiven.

Afrikagrupperna 
Tegelviksgatan 40 
116  41 Stockholm

Tillsammans förändrar vi liv

Vi överlever och utvecklas med hjälp av historien 

AFRIKAGRUPPERNA är en solidaritets
organisation som arbetar för en värld där 
alla människor har lika rättigheter och 
möjligheter att påverka sin vardag och 
framtid. Genom vår verksamhet föränd
ras och förbättras tusentals  människors 
liv varje dag. För att minska fattigdomen 
har vi i 35 år samarbetat med organisa
tioner i Angola,  Moçambique, Namibia, 
Sydafrika och Zimbabwe. Vi arbetar 
för demokratisering, försörjning, jäm
ställdhet och ökat folkligt deltagande 

i samhällsutvecklingen samt mot hiv. 
Lika länge har vi i Sverige arbetat med 
insamling och medlemmar, som drivit 
informations och opinionsarbete för 
global rättvisa. Vi stödjer även Väst
saharas kamp för frihet.

GENOM ATT STÖDJA Afrikagrupperna 
stödjer du också de fattigaste och mest 
utsatta i Afrika. Skänk en gåva till vårt vik
tiga arbete. Stöd Södra Afrikainsamlingen 
PG  90 03 377. Ditt bidrag förändrar liv.
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Afrikagrupperna då och nu

1975 VAR ÅRET då Vietnam befriades 
och Angola och Moçambique blev 
självständiga. FNLrörelsen lade ner 
sina aktiviteter medan Afrikagrup
perna,  en relativt liten solidaritets
organisation, levde vidare. Vi började 
samarbeta med myndigheter och 
organisationer i Angola, GuineaBissau, 
Kap Verde och Moçambique i deras 
arbete med att riva det koloniala sam
hället och bygga sina nya självständiga 
länder. Fler än tusen solidaritetsarbeta
re rekryterades av Afrikagrupperna för 
att arbeta tillsammans med inhemska 
lärare, sjuksköterskor, läkare, arkitekter, 
ekonomer och andra yrkesgrupper från 
slutet av 70talet fram till millennie
skiftet. En nyckel till det framgångsrika 

arbetet var den ömse
sidiga respekt Afrika
grupperna och sam
arbetspartners i södra 
Afrika visade varandra.

Afrikagrupperna 
initierade även Isolera 
Sydafrikakommittén 
som samlade solidari
tetsorganisationer och 
stora delar av organisa
tionsverige i en mäktig 
antiapartheidrörelse 
för ett fritt Sydafrika 
och ett fritt Namibia. 
Allt detta solidaritets

arbete var möjligt för att tusentals 
människor engagerade sig i lokala grup
per runt om i landet. 

IDAG KAN ENSKILDA organisationer som 
Afrikagrupperna inte längre få bidrag 
för samarbete med myndigheter, utan 
arbetar uteslutande tillsammans med 
organisationer i civilsamhället. En 
förenklad analys håller fram rättighets
perspektiv och jämställer konkreta bi
ståndsinsatser med välgörenhet. Det kan 
skapa konstgjorda gränser mellan att 
bedriva påverkansarbete för exempelvis 
allas rätt att gå i skolan och att genom 
läsecirklar på bybibliotek ge fler barn 
chans till en bättre utbildning. Men rät
tighetskrav och fattigdomsbekämpning 

ryms båda i ett solidaritetsperspektiv. 
Arbete med ”gräsrötter” på det lokala 
planet hänger ihop med nationella och 
globala aktioner riktade mot regeringar, 
multinationella företag och mäktiga 
organisationer som EU och IMF.

Jag engagerar mig lokalt i Ådalens 
Afrikagrupp. Vi anordnar studiecirklar 
och informationsmöten om Afrika, visar 
afrikansk film i samarbete med Cine
mAfrica, marknadsför Afrikagrupperna 
när vi säljer Fairtradevaror, är med i 
arbetet mot rasism och främlingsfient
lighet och samlar in pengar till ENMT 
som arbetar med folkbildning i skolor 
och bibliotek  i Zimbabwe.

Vi kan ibland tycka att det känns långt 
mellan det lokala arbetet i Ådalen och 
det som sker i Afrikagruppernas styrelse 
och kansli. Vi vill ryta till och påminna 
om att all solidaritet börjar nerifrån. För 
att vi alla ska fungera och växa måste 
man se och fånga upp det lokala arbetet 
och låta det synas i hela organisationen.

Nu har det blivit 2015. Afrika
grupperna behövs fortfarande för att 
bekämpa fattigdomens orsaker och 
förändra liv i Afrika.

BERIT WIKLUND 

Läs mer om Afrikagruppernas historia i 
boken När södra Afrikas frihet var vår.
BESTÄLL: afrikagrupperna.se/gavoshop

www.afrikagrupperna.se


